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3. Hovedformål og lovgrundlag. 

Virksomhedsstruktur 

08.51.01. Danmarks Statistik, CVR-nr. 17150413. 
Der indgår ikke øvrige hovedkonti i virksomhedens balance. 

Danmarks Statistik er oprettet ved L 196 1966 (LB 599 2000) som central myndighed for 
den danske statistik. Loven tilsigter en statistisk belysning, der er uafhængig af politiske og 
økonomiske særinteresser, og som sikrer institutionen en udstrakt grad af faglig selvstændighed. 
I budget- og personalespørgsmål er institutionen underlagt økonomi- og erhvervsministeren. 

Danmarks Statistik ledes af en styrelse bestående af rigsstatistikeren som formand og 6 
medlemmer, der beskikkes af økonomi- og erhvervsministeren. I den årlige arbejdsplan fastlægger 
Styrelsen de behov for statistik, der skal tilgodeses inden for den givne bevilling. Den daglige 
ledelse varetages af rigsstatistikeren. 

Institutionen indsamler, bearbejder og offentliggør statistiske oplysninger om samfundet som 
grundlag for demokratiet og samfundsøkonomien. 

Hovedformålet med denne virksomhed er at bidrage til viden, debat, analyser, forskning, 
planlægning og beslutninger samt regulering af ydelser og tilskud. 

Ifølge loven har Danmarks Statistik endvidere en koordinerende funktion ved indsamling og 
bearbejdelse af statistiske oplysninger hos andre offentlige myndigheder. 

Det fremgår af regeringsgrundlaget fra november 2007, at regeringen i højere grad vil samle 
den officielle statistikproduktion i Danmarks Statistik. Ansvaret for forsknings-, udviklings- og 
innovationsstatistikkerne er på denne baggrund overført til Danmarks Statistik fra 1. januar 2008, 
ligesom Danmarks Statistik i 2008 har overtaget valg- og kirkestatistikkerne. Med virkning fra 
1. januar 2009 er regnskabsstatistikkerne på fødevareområdet overført til Danmarks Statistik fra - 
Fødevareøkonomisk Institut på Københavns Universitet. 

Som medlem af EU indgår Danmark i et forpligtende samarbejde om indsamling og bear- 
bejdning af statistik. Samarbejdet er i overvejende grad baseret på EU-retsakter, hvoraf Danmarks 
Statistik varetager langt hovedparten. EU-retsakterne fastlægger derved rammerne for langt stør- 
stedelen af den løbende statistikproduktion i Danmarks Statistik. Udviklingen i antallet af EU- 
retsakter, som varetages af Danmarks Statistik, fremgår af følgende oversigt: 

EU-retsakter, der varetages af Danmarks Statistik: 

1. januar 1. januar , 1. januar 1. januar ' 1. januar 1. januar 
2004 2005 2006 2007 2008 2009 

EU-retsakter l 155 161 170 173 191 228 
- 

Danmarks Statistik forestår endvidere vedligeholdelse og videreudvikling af den økonomiske 
model ADAM og de hertil knyttede databanker. Arbejdet ledes af en bestyrelse bestående af 
rigsstatistikeren (formand) og 4 medlemmer, som repræsenterer henholdsvis Finansministeriet, 
Økonomi- og Erhvervsministeriet, Danmarks Nationalbank samt makroøkonomisk og økono- 
metrisk fagkundskab. 

Internetadgangen til Danmarks Statistikbank og Nyt ira Danmarks Statistik er gratis. 
Yderligere oplysninger om Danmarks Statistik kan findes på www.dst.dk 

Resultatkontrakt 
Danmarks Statistik har indgået en resultatkontrakt for 2009 med Økonomi- og Erhvervsmi- 

nisteriets departement. Resultatkontrakten indeholder konkrete resultatmål for 2009 samt oplys- 
ninger om udviklingsmål og strategiske målsætninger for Danmarks Statistik baseret på strategi- 


